Российская  Федерация

Ивановская область

Тейковский муниципальный район

Совет Новогоряновского сельского поселения

                                 третьего созыва

                                                 РЕШЕНИЕ
от 21.11.2017г                                                                                                                         № 147
с. Новое Горяново

О внесении изменений в решение Совета Новогоряновского сельского поселения № 77 от 28.10.2016г «Об установлении земельного налога на территории Новогоряновского сельского поселения»
               В целях реализации положений статьи 5 Федерального закона от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», Совет Новогоряновского сельского поселения

                                                       РЕШИЛ:
          Внести в решение Совета Новогоряновского сельского поселения № 77 от 28.10.2016г «Об установлении земельного налога на территории Новогоряновского сельского поселения» ( в действующей редакции) следующие изменения:
              1.В приложении № 1 к решению раздел 5 изложить в новой редакции»

               « 5. Льготы по земельному налогу
              Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности, постоянном ( бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении земельные участки, являющиеся объектами налогообложения на территории Новогоряновского сельского поселения, льготы установленные в соответствии со ст. 395 Налогового кодекса РФ, действуют в полном объеме.                                                                                                                                      Освободить от уплаты налога:                                                                                                                                       -  учреждения образования, культуры,  учреждения здравоохранения, социального обслуживания - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функций;                                                                                                                                       - органы власти и управления, а также органы власти и управления сельского поселения, предприятия жилищно-коммунального хозяйства  - в отношении земель предоставленных для обеспечения их деятельности, а так же земель общего пользования населенных пунктов и земель, отведенных под места погребения;                                                                                                                                                                                                                                                                                                 - участников Великой Отечественной войны;                                                                                                                                     - вдов погибших и умерших участников Великой отечественной войны;                                                                                 - членов семей военнослужащих, потерявших кормильца при исполнении служебных обязанностей;                                                                                                                                                        - многодетных семей.»
  2. Приложение № 1 к решению  дополнить разделом 6 следующего содержания                         «6. Размещение информации в ЕГИССО
              Информация об установлении льгот по уплате земельного налога и категориях получателей размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения.

                Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999г № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

              3. Дополнить Положение о порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории Новогоряновского сельского поселения налога приложением  № 1.

            4. Действие пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения , возникшие с 01.01.2017года.

            5.Действие пункта 2,3 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава Новогоряновского

сельского поселения:                                                                               С.И.Беляев
Приложение

к решению Совета Новогоряновского сельского поселения

от 21.11.2017г  №  147

Приложение 1

к Положению о порядке исчисления и уплаты                                                                                  земельного налога на территории Новогоряновского                                                                             сельского поселения налога
В администрацию Новогоряновского сельского поселения

                               от  ___________________________________

 ______________________________________

                                                                ФИО

                                                                  проживающего (ей) по адресу: ______

                                 ______________________________________

                                                                  документ, удостоверяющий личность:

серия __________ № ____________________

                                                                                                      когда, кем выдан___________________

______________________________________

Согласие на обработку персональных данных

Даю согласие администрации Новогоряновского сельского поселения на обработку своих персональных данных с использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации, включая их получение в письменной и устной формах у третьей стороны, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных».

Согласие дано на обработку следующих персональных данных:

- фамилия, имя, отчество;

- дата рождения;

- данные документа, удостоверяющего личность;

- место рождения;

- адрес места жительства (места пребывания);

- СНИЛС;

- дата назначения пенсионного обеспечения;

- срок, на который установлена пенсия за выслугу лет;

- группа инвалидности;

 и иных данных, необходимых для выплаты пенсии за выслугу лет и представления в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (ЕГИССО).

Подтверждаю, что ознакомлен с положением о защите персональных данных, права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

Способ отзыва моих персональных данных прошу произвести по моему заявлению, путем блокирования предоставленной мною информации и уничтожения персональных данных в течение 30 дней со дня поступления заявления.

«____» ____________ 20__ г.           _____________             _________________

                                                         (подпись)                           (фамилия, инициалы)